

Hindi

Wie zijn nieuwkomers?

"नए आगंतुक कौन हैं?"

Een nieuwkomer is een kind tussen de 6 en 12 jaar dat nog niet of nauwelijks Nederlands spreekt. Meestal zijn deze kinderen korter dan twee jaar in Nederland, maar soms komen ook kinderen bij ons die al langer in Nederland wonen, maar nog niet voldoende Nederlands spreken om goed mee te komen in een gewone klas. Zij starten in onze taalklas, waar we hen intensief begeleiden.

एक नया आगंतुक कौन होता है?

[अनुवाद]

एक नया आगंतुक वह बच्चा होता है जिसकी उम्र 6 से 12 साल के बीच होती है और जो अभी तक उच्च भाषा नहीं बोलता है या बहुत कम बोलता है। आमतौर पर ये बच्चे दो साल से कम समय से नीदरलैंड में रह रहे होते हैं, लेकिन कभी-कभी हमारे पास ऐसे बच्चे भी आते हैं जो पहले से ही लंबे समय से नीदरलैंड में रह रहे हैं, लेकिन अभी भी इतनी उच्च नहीं बोलते कि वे सामान्य कक्षा में अच्छी तरह से भाग ले सकें। वे हमारी भाषा कक्षा में शुरुआत करते हैं, जहाँ हम उन्हें गहराई से मार्गदर्शन देते हैं।

Wat leert uw kind bij ons?

"आपका बच्चा हमारे यहाँ क्या सीखता है?"

In de taalklas krijgt uw kind les in de Nederlandse taal, rekenen, sociale vaardigheden en burgerschap. We gebruiken speciale methodes zoals:

- Wereld vol Woorden
- Horen, Zien en Schrijven
- Zien is Snappen
- Nieuwsbegrip
- Rekenonderwijs op maat

Na ongeveer 40 weken stromen de meeste kinderen door naar een reguliere klas, bij ons op school (als er plaats is) of op een andere basisschool in de buurt.

भाषा कक्षा में आपका बच्चा क्या सीखता है?

[अनुवाद]

भाषा कक्षा में आपके बच्चे को डच भाषा, गणित, सामाजिक कौशल और नागरिक शास्त्र की शिक्षा दी जाती है। हम विशेष शिक्षण विधियाँ उपयोग करते हैं, जैसे:

- शब्दों से भरी दुनिया (Wereld vol Woorden)
- सुनना, देखना और लिखना
- देखना मतलब समझना
- समाचार समझ
- व्यक्तिगत गणित शिक्षा

लगभग 40 हफ्तों के बाद, अधिकांश बच्चे एक सामान्य कक्षा में चले जाते हैं — या तो हमारे स्कूल में (यदि जगह हो) या पास के किसी अन्य प्राथमिक विद्यालय में।

Veiligheid en vertrouwen

"सुरक्षा और विश्वास"

Op Diamant is veiligheid de belangrijkste basis. Wij geloven dat kinderen pas echt kunnen leren als zij zich veilig en gezien voelen. We zorgen voor een warme sfeer, duidelijke regels en een plek waar elk kind zichzelf mag zijn en zich in zijn of haar eigen tempo mag ontwikkelen.

डायमंट स्कूल में सुरक्षा सबसे महत्वपूर्ण आधार है।

हम मानते हैं कि बच्चे तभी वास्तव में सीख सकते हैं जब वे खुद को सुरक्षित और देखा हुआ महसूस करते हैं। हम एक गर्मजोशी भरा माहौल, स्पष्ट नियम और ऐसा स्थान प्रदान करते हैं जहाँ हर बच्चा खुद को व्यक्त कर सके और अपनी गति से विकास कर सके।

Praktische informatie

"व्यावहारिक जानकारी"

Schooltijden: maandag t/m vrijdag van 08:30 tot 14:00 uur (deuren open om 08:20 uur).

Op tijd komen is belangrijk voor een rustige start van de dag.

Lunch: kinderen blijven op school lunchen. Neem een gezonde, koude lunch mee, bijvoorbeeld brood, rijst, salade of fruit.

Onderwijs is gratis. De school verzorgt alle schoolspullen. We vragen een vrijwillige ouderbijdrage van 60 tot 260 euro per kind per jaar. Als betalen lastig is, zoeken we samen naar een oplossing.

व्यावहारिक जानकारी

- **स्कूल का समय:** सोमवार से शुक्रवार तक सुबह 08:30 से दोपहर 14:00 बजे तक (दरवाज़े 08:20 बजे खुलते हैं)। समय पर आना दिन की शांत शुरुआत के लिए महत्वपूर्ण है।
- **लंच:** बच्चे स्कूल में ही लंच करते हैं। कृपया एक स्वस्थ, ठंडा लंच साथ भेजें, जैसे कि ब्रेड, चावल, सलाद या फल।
- **शिक्षा निःशुल्क है।** स्कूल सभी शैक्षिक सामग्री प्रदान करता है। हम प्रति बच्चे प्रति वर्ष 60 से 260 यूरो की स्वैच्छिक अभिभावक योगदान राशि का अनुरोध करते हैं। यदि भुगतान करना कठिन हो, तो हम मिलकर समाधान खोजते हैं।